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Förkunskaper
Grundläggande behörighet för avancerad nivå samt särskild behörighet: 
4PP341 Specialpedagogik i olika lärmiljöer i, 5 hp 
eller motsvarande.
 
Mål
Kursen syftar till att studenten ska utveckla förståelse och kunskap om betydelsen av 
vilka pedagogiska villkor som skapas utifrån barns/elevers varierande förutsättningar 
för lärande, utveckling och socialisation inom ramen för en likvärdig utbildning. 
 
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 
 



analysera pedagogiska utredningar och skriftlig dokumentation på organisation-, 
grupp- och individnivå i skolan

•

urskilja och tolka på vilket sätt människo- kunskaps- och samhällssyn ligger till 
grund för bedömning av barn/elever i behov av särskilt stöd

•

identifiera och analysera förebyggande arbete med att undanröja hinder och 
svårigheter i olika lärmiljöer för främjande av alla barns/elevers lärande, 
utveckling och socialisation

•

beskriva olika funktionsnedsättningar inbegripet neuropsykiatriska svårigheter i 
relation till social utsatthet och dess konsekvenser i olika lärmiljöer

•

förklara, kommunicera och problematisera arbete mot kränkande behandling och 
mobbning med hänsyn till etiska aspekter

•

genomföra barn/elevsamtal i avsikt att utveckla samtal som pedagogiskt verktyg 
för att främja barn/elevers inflytande och delaktighet

•

 
Innehåll
Kursen innehåller två olika granskningar den första fokuserar på pedagogiska 
utredningar och den andra handlar om den egna förskolan/skolans plan mot kränkande 
behandling och hur de tar sig uttryck på formulerings- och realiseringsarenan. 
I kursen behandlas människo- kunskaps- och samhällssyn i relation till hur barn/elev 
bedöms vara i behov av särskilt stöd. Kursen berör förebyggande och främjande arbete 
med fokus på alla barns/elevers lärande utveckling och socialisation. 
I kursen lyfts lärmiljöns betydelse för barn och elevers lärande, utveckling och 
socialisation samt dess betydelse för barn/elever med olika funktionsnedsättningar och 
deras risk för social utsatthet. Samtal med barn/elever genomförs i syfte att använda 
samtal som pedagogiskt redskap. 
 
Professionsbas och professionell progression 
Kursens innehåll bidrar till att utveckla specialpedagogens yrkeskunnande vad gäller 
förmågan och betydelsen av att se hur människors olikheter kan förstås på olika sätt i 
den pedagogiska verksamheten i syfte att uppmärksamma hur specialpedagogisk 
kompetens kan bidar till förnyelse och utveckling. 
 
Vetenskapligt förhållningssätt och vetenskaplig progression 
Kursen bidrar till utveckling av vetenskapligt förhållningssätt genom en fördjupad 
förmåga att tillägna sig och förstå vetenskaplig litteratur. Dokumentanalys är en av de 
vetenskaplig metoder som uppmärksammas i denna kurs. 
 
Undervisningsformer
Undervisningen består av seminarier, workshops och grupparbeten. 
Obligatoriskt moment i kursen är att filma ett barn/elev- samtal som ligger till grund för 
efterföljande metareflektion.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursen examineras genom två skriftliga examinationsuppgifter om 3 hp respektive 5 hp 
samt två seminarier omfattande sammanlagt 2 hp. 
 



För betyget Godkänd krävs att kursens mål är uppfyllda. För betyget Väl godkänd på 
hel kurs krävs betyget Väl godkänd på den sista examinationsuppgiften. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.
 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
 
Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 
överensstämmer med innehållet i följande kurs/kurser: 
4PP242, Specialpedagogiska konsekvenser av elevers olika villkor för lärande, 
utveckling 
och socialisation, 10 hp.
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